
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 201 del 26-11-2018

OGGETTO

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO - DIPARTIMENTO DI
SCIENZE DEL PATRIMONIO CULTURALE - PER ATTIVITA' DI TIROCINIO DI FORMAZIONE E DI
ORIENTAMENTO-

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con nota acquisita al prot. n. 27708 del 31/10/2018  il Dipartimento di
Scienze del Patrimonio Culturale dell’ Università  di Salerno ha rappresentato
l’interesse a stipulare con questo Comune una convenzione per tirocini
curriculari con durata di tre anni;

- che in materia di tirocini formativi e di orientamento trovano applicazione le
disposizioni di cui alla Legge n°196/97, al D.M. n°142 del 1998, alla circolare
n°92/98 del Ministero del Lavoro, alla direttiva n°2/2005 del Dipartimento
della Funzione Pubblica ed alla Circolare Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali del 12/09/2011 che chiarisce le modalità di svolgimento dei
tirocini formativi e di orientamento nelle Pubbliche Amministrazioni volte a
favorire la diffusione e la cooperazione tra P.A. e mondo della formazione;

Visto lo schema di convenzione proposto dal suddetto Dipartimento ;

Considerato  che le attività formative sono da promuovere ed incentivare in
quanto momento di arricchimento sia per la struttura ospitante sia per i
tirocinanti e sono senza dubbio costruttive in quanto finalizzate
all’acquisizione di esperienze utili alla maturazione ed alla crescita
professionale;

Ritenuto aderire alla proposta di collaborazione per la tipologia di tirocini di
cui all’art. 2-c.4 lett. a) del provvedimento di adeguamento pubblicato il
12/08/2013 del Regolamento regionale n.9/2010 e s.m.i e alla Legge 196/97;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il
presente atto non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di addivenire alla stipula della convenzione disciplinante lo svolgimento dei
tirocini di formazione e stage per laureandi e laureati con il Dipartimento di
Scienze del Patrimonio Culturale dell’ Università  di Salerno secondo
l’allegato schema che con il presente atto viene approvato;

di trasmettere copia della presente delibera al  Dipartimento di Scienze del
Patrimonio Culturale dell’ Università  di Salerno.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma
del D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 30-11-2018

Dal Municipio, lì 30-11-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-11-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 30-11-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 30-11-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino














